2

[image: image3.png]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 21 ноября 2017 года                                                                                   № 489
г. Чита
О внесении изменений в Порядок предоставления из бюджета Забайкальского края государственной поддержки в виде субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям Забайкальского края на поддержку отрасли растениеводства, утвержденный постановлением Правительства Забайкальского края от 16 февраля 2017 года № 64
В соответствии со статьей 44 Устава Забайкальского края, в целях эффективного использования средств бюджета Забайкальского края Правительство Забайкальского края постановляет:

1. Внести в Порядок предоставления из бюджета Забайкальского края государственной поддержки в виде субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям Забайкальского края на поддержку отрасли растениеводства, утвержденный постановлением Правительства Забайкальского края от 16 февраля 2017 года № 64 (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края
от 28 апреля 2017 года № 181, от 14 сентября 2017 года № 373, от 26 октября 2017 года № 450), следующие изменения:

1) в пункте 16 слова «в размере 50 % от фактически осуществленных ими расходов» заменить словами «по ставкам, утверждаемым Министерством»;

2) приложение № 1 дополнить пунктами 4, 5 следующего содержания:

«4. Ставка субсидии за счет средств федерального бюджета на возмещение  части затрат на проведение  культуртехнических мероприятий (Cf) определяется по формуле:
[image: image1.emf]

F – объем бюджетных ассигнований за счет средств федерального бюджета на текущий год на проведение  культуртехнических мероприятий;

t – количество сельскохозяйственных товаропроизводителей, соответствующих требованиям для выплаты субсидии на возмещение части затрат на проведение  культуртехнических мероприятий;

Di – размер затрат, произведенных i-м сельскохозяйственным товаропроизводителем.
Размер субсидии за счет средств федерального бюджета на возмещение  части затрат на проведение  культуртехнических мероприятий для i-го сельскохозяйственного товаропроизводителя (DFi) определяется по формуле:

[image: image2.png]

5. Ставка субсидии за счет средств бюджета Забайкальского края на возмещение  части затрат на проведение  культуртехнических мероприятий (Ck) определяется по формуле:
	Ck=
	K
	x100, где:

	∑ti=1Di

K – объем бюджетных ассигнований за счет средств бюджета Забайкальского края на текущий год на проведение  культуртехнических мероприятий;

t – количество сельскохозяйственных товаропроизводителей, соответствующих требованиям для выплаты субсидии на возмещение части затрат на проведение  культуртехнических мероприятий;

Di – размер затрат, произведенных i-м сельскохозяйственным товаропроизводителем.
Размер субсидии за счет средств бюджета Забайкальского края  на возмещение  части затрат на проведение  культуртехнических мероприятий для i-го сельскохозяйственного товаропроизводителя (DKi) определяется по формуле:
DKi  = Ck х Di .».

2. Действие настоящего постановления распространить на правоотношения, возникшие с 22 февраля 2017 года.
Исполняющий обязанности председателя

Правительства Забайкальского края                                                Д.В.Кочергин

x 100, где: